

Унифицированная форма № КС-3
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11.11.99 № 100

Инвестор:
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Железногорск-Илимский, кв-л 7 д 2.

	Код		
Форма по ОКУД	0322001		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	35/2015-П	
	дата	08	02 2016
Вид операции			

Номер документа	Дата составления
5	10.06.2016

Отчетный период	
с	по
01.05.2016	10.06.2016

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов,	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт крыши		2 192 301,91	2 192 301,91	2 192 301,91
			Итого	2 192 301,91	
			Сумма НДС	394 614,34	
			Всего с учетом НДС	2 586 916,25	

22.04.16.
 сссс

Заказчик:

Генеральный директор
 Фонда капитального ремонта многоквартирных



[Signature]
 Д.М. Быков

МП

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

[Signature]
 О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"



[Signature]
 Д.В. Суранов

МП

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	35/2015-П
дата	08.02.2016
Вид операции	
Дата составления	Отчетный период
с	по
10.06.2016	01.05.2016
	10.06.2016

Инвестор -
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова,д.10
 Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Железногорск-Илимский, кв-л 7, д. 2
 Объект - Ремонт крыши

Номер документа	Дата составления
5	10.06.2016

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за Июнь 2016 года

ЛРСР № 2. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Железногорск-Илимский, кв-л 7, д. 2
 Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 2 586 916 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе			Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт крыши													
1	ГЭСНр58-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка парпетных решеток	100 м парпетных х решеток		2,67	2265,54	6049	6030	19				39,52
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2, 1)	чел. час	14,8	39,52	152,59	6030,36	6030,36					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,95	2,54	7,59	19,28		19,28				
2	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия		17,893	2514,32	44989	43014	1975				284,5
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	15,9	284,5	151,19	43013,56	43013,56					

1. 030403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	4,6	82,31	24	1975,44	1975,44		1975,44				
2. 509-9900	Строительный мусор	т	1,4	25,05									
3	ГЭСНр58-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м труб и покрытий		2,682	1376,74	3690	3690		3690	2			24,41
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	9,1	24,41	151,19	3690,55	3690,55						
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,12	0,32	7,59	2,43	2,43						
4	ГЭСН26-02-018-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 обработав аемой поверхнос ти		26,8395	3234,58	86815	43392		8469	399	34954	238,07	2,42
	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	8,87	238,07	182,27	43393,02	43393,02						
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,09	2,42									
1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,09	2,42	217,06	525,29	525,29		525,29	399,95			
2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	7,81	209,62	15,72	3295,23	3295,23						
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	5,64	824,99	4652,94	4652,94						
4. 113-8105	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	555,6	62,91	34952,8	34952,8				34952,8		
6. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,161	9,05	1,46	1,46				1,46		
5	ГЭСН12-01-007-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 кровли		17,893	35436,11	634058	143470		27024	4522	463564	857,25	19,86
	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	чел.час	47,91	857,25	167,36	143469,36	143469,36						
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	1,11	19,86									
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,71	12,7	958,75	12176,13	12176,13		12176,13	2728,98			

2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,4	7,16	877,77	6284,83		6284,83	1792,94			
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,58	10,38	824,99	8563,4		8563,4				
4. 4-14/32	Листы асбоцементные 1750x980x5мм	м2	135	2416	129,24	312243,84		312243,84				
6. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,008	0,1431	63543,98	9093,14		9093,14				
7. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,00189	0,0338	53524,34	1809,12		1809,12				
8. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,005	0,0895	32483,49	2907,27		2907,27				
9. 101-1671	Поковки простые строительные (скобы, заклепки, хомуты и т.п./ массой до 1,6 кг	кг	10	178,9	35,1	6279,39		6279,39				
11. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00567	0,1015	51602,64	5237,67		5237,67				
12. Прайс Металлопрокат	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,054	0,9662	28904,52	27927,55		27927,55				
14. 101-0058	Детали к асбестоцементным листам волнистым обыкновенного профиля, коньковые К-1 и К-2	100 пар	0,1	1,789	9086,1	16255,03		16255,03				
16. 4-14/2459	Пиломатериал хвойных пород обрезной	м3	0,54	9,662	4399,24	42505,46		42505,46				
18. 4-14/2459	Пиломатериал хвойных пород обрезной	м3	0,5	8,947	4399,24	39360		39360				
6	ГЭСНр58-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 кровли	0,24	2775,37	666	560	666	560	24	3,64	0,11	
	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	15,16	3,64	153,98	560,49		560,49				
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,46	0,11								
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,46	0,11	958,75	105,46		105,46	23,64			
7	ГЭСНр58-12-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2	-17,653	7816,74	-137989	-51102	-137989	-51102	-554	-2208	-331,88	-3,35
	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из асбестоцементных листов	чел. час	18,8	-331,88	153,98	-51102,88		-51102,88				
	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	0,19	-3,35								
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,19	-3,35	224,05	-750,57		-750,57	-553,65			
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностачные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,19	-3,35								

2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	-1,77	824,99	-1460,23	-1460,23						
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	-0,1059	51602,64	-5464,72	-5464,72						
4. 4-14/2459	Пиломатериал хвойных пород обрезной	м3	0,54	-8,533	4399,24	-41937,95	-41937,95						
6. 4-14/2459	Пиломатериал хвойных пород обрезной	м3	0,48	-8,473	4399,24	-37274,76	-37274,76						
8	ГЭСН12-01-012-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м ограждения	2,67	28241,36	75404	3057	1176	177	71171	17,81			0,77
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6,67	171,68	3057,62	3057,62							
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,29	0,77									
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,18	0,48	958,75	460,2	460,2	103,14					
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,29	877,77	254,55	254,55	72,62					
3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,89	5,05	29,56	149,28	149,28						
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	0,37	824,99	305,25	305,25						
5. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0005	0,0013	48072,47	62,49	62,49						
6. 101-1851	Резина прессованная	кг	0,52	1,388	157,14	218,11	218,11						
7. 4-14/3351	Конструкции из трубы профильной 60-200мм (сталь С255)	т	0,531	1,418	50000	70900	70900						
9	ГЭСН10-01-044-12 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 проемов	0,252	38518,33	9707	3183	38	4	6486	20,11			0,02
	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	20,11	158,3	3183,41	3183,41						
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,02									
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,02	877,77	17,56	17,56	5,01					
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,03	824,99	24,75	24,75						
3. 101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0x40 мм	т	0,0012	0,0003	53524,34	16,06	16,06						
4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,1814	35654,37	6467,7	6467,7						

		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	114,144	2,57	163,88	421,17	421,17					
		Затраты труда машинистов	чел. час	8,736	0,2								
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	7,752	0,17	958,75	162,99	162,99	36,53				
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,984	0,02	877,77	17,56	17,56	5,01				
3. 121011		Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2,288	0,05	218,5	10,93	10,93					
4. 134041		Шуруповерт	маш.-ч	2,024	0,05	7,8	0,39	0,39					
5. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,472	0,03	824,99	24,75	24,75					
14	ГЭСН10-01-039-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов		0,0225	68718,54	1546	526	282	54	738	3,21	0,25
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	142,68	3,21	163,88	526,05	526,05					
		Затраты труда машинистов	чел. час	10,92	0,25								
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	9,99	0,22	958,75	210,93	210,93	47,27				
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	1,23	0,03	877,77	26,33	26,33	7,51				
3. 121011		Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2,86	0,06	218,5	13,11	13,11					
4. 134041		Шуруповерт	маш.-ч	2,53	0,06	7,8	0,47	0,47					
5. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,84	0,04	824,99	33	33					
6. 101-0195		Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	т	0,00333	0,0001	53524,34	5,35	5,35			5,35		
7. 101-1591		Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0375	0,0008	5909,37	4,73	4,73			4,73		
8. 101-1705		Памяля пропитанная	кг	173	3,893	44,67	173,9	173,9			173,9		
9. 101-1742		Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	142	3,195	21,32	68,12	68,12			68,12		
10. 101-0953		Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	82,3045	1,852	56,33	104,32	104,32			104,32		
12. 402-0087		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,167	0,0038	3281,04	12,47	12,47			12,47		
13. 405-0219		Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,0258	0,0006	3580,03	2,15	2,15			2,15		
14. 101-0956		Петля накладная	шт.	312,5	7,031	52,39	368,35	368,35			368,35		

15	203-0237	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок двупольные ДЛ 10-10А, площадь до 0,97 м2	м2		2,25	4324,5	9730				9730							
16	ГЭСНр57-2-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий полов: цементных	100 м2 покрытия		0,017	32744,89	557	313	244	66		1,89						0,36
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	111,2	1,89	165,27	312,36											
		Затраты труда машинистов	чел. час	21	0,36													
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,8	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96								
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	19,2	0,33	516,65	170,49		170,49	61,53								
	3. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	38,4	0,65	105,31	68,45		68,45									
17	ГЭСН11-01-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,017	13873,03	236	103	5	4			128	0,67				0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	39,51	0,67	153,98	103,17											
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,27	0,02													
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31								
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	9,07	0,15	2,03	0,3		0,3									
	3. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	2,04	0,0347	3654,24	126,8						126,8					
	5. 411-0001	Вода	м3	3,5	0,0595	9,05	0,54						0,54					

18	ГЭСН11-01-011-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11- 01-011-01 (Толщина стяжки 30 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПИМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	100 м2 СТЯЖКИ			0,017	3984,82	68	3	2	1	63	0,02	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	1		0,02	153,98	3,08	3,08					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,42		0,01								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,42		0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	4,64		0,08	2,03	0,16		0,16				
	3. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	1,02		0,0173	3654,24	63,22				63,22		
19	ГЭСН12-01-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство желобов: настенных	100 м желобов			2,682	55006,23	147527	37566	7648	1289	102313	227,3	5,66
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	84,75		227,3	165,27	37565,87	37565,87					
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,11		5,66								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	1,34		3,59	958,75	3441,91		3441,91	771,42			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,77		2,07	877,77	1816,98		1816,98	518,35			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,08		2,9	824,99	2392,47		2392,47				
	4. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0114		0,0306	63543,98	1944,45				1944,45		
	5. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0025		0,0067	53524,34	358,61				358,61		
	6. 101-1671	Покровки простые строительные /скобы, закрепы, хомуты и т.п./ массой до 1,6 кг	кг	100		268,2	35,1	9413,82				9413,82		
	8. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,067		0,1797	5909,37	1061,91				1061,91		
	9. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	20,1		53,91	25,62	1381,17				1381,17		
	10. Прайс Металлопрокат	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,11		2,977	28904,52	86048,76				86048,76		
	12. 4-14/2459	Пиломатериал хвойных пород обрезной	м3	4,45		11,93								

14. 101-4647	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x50 мм	10 шт.	80	214,6	8,54	1832,68				1832,68			
15. 101-0240	Защелки с полукруглой головкой 4x30 мм	кг	0,684	1,834	148,65	272,62				272,62			
20	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство: лестниц без подшивки	1 м2 горизонтальной проекции	4,2	2261,04	9496	3195	208		6093		17,14	
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	4,08	17,14	186,45	3195,75	3195,75						
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,25	824,99	206,25		206,25					
2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0011	51602,64	56,76				56,76			
3. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,126	5148,15	648,67				648,67			
4. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,02	0,084	5148,15	432,44				432,44			
5. 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,01	0,042	4793,07	201,31				201,31			
6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,22	0,924	5148,15	4756,89				4756,89			
21	ГЭСН10-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка обшивки каркасных стен: досками обшивки (вентшахты, короба) (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,09	5230,41	471	438	33				2,61	
1. 331531	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	29,04	2,61	167,36	436,81	436,81						
2. 400001	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,288	0,03	2,37	0,07		0,07					
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,448	0,04	824,99	33		33					
22	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка обшивки вентшахт кровельной стали: по дереву с одной стороны (Прим.) (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	100 м2 проемов	1,344	8948,07	12026	11883	143	16			75,07	0,07
	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	55,853	75,07	158,3	11883,58	11883,58						
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,049	0,07									

1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,049	0,07	877,77	61,44	61,44	17,53			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,077	0,1	824,99	82,5	82,5				
23	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 проемов		1,344	32552,32	43750	16976	24	26569	107,24	0,09
	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	107,24	158,3	16976,09	16976,09				
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,09							
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,09	877,77	79	79	22,54			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,15	824,99	123,75	123,75				
3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0012	0,0016	53524,34	85,64	85,64		85,64		
4. Прайс Металлопрокат	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,9677	27368,25	26484,26	26484,26		26484,26		
24	ГЭСН10-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	1 м3 древесины в конструкции и		3,5	9062,4	31718	12795		17853	78,75	
	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	22,5	78,75	162,48	12795,3	12795,3				
1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,23	0,81	4,7	3,81	3,81				
2. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0,33	1,16	23,2	26,91	26,91				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,36	1,26	824,99	1039,49	1039,49				
4. 101-0783	Покówki из квадратных заготовок, масса 2,825 кг	т	0,0031	0,0109	29432,46	320,81	320,81		320,81		
5. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,00258	0,009	5909,37	53,18	53,18		53,18		
6. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	1,45	5,075	21,32	108,2	108,2		108,2		
7. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,003	0,0105	51602,64	541,83	541,83		541,83		
8. 4-14/2459	Пиломатериал хвойных пород обрезной	м3	0,93	3,255	4399,24	14319,53	14319,53		14319,53		
10. 4-14/2459	Пиломатериал хвойных пород обрезной	м3	0,12	0,42	4399,24	1847,68	1847,68		1847,68		
12. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,01	0,035	3070,04	107,45	107,45		107,45		

2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,6	1,8	824,99	1484,98	1484,98						
3. 104-0922	плиты теплоизоляционные на синтетическом связующем П-125 толщиной 50 мм (ГОСТ 9573-96)	м3	1,02	3,06	3104,28	9499,1	9499,1						
28	ГЭСНр60-2-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка дымовых кирпичных труб и боровов в один канал	100 м	0,018	26927,32	485	469	16	12	2,96			0,07
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	2,96	158,3	468,57	468,57						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3,98	0,07	224,05	15,68		15,68	11,57				
29	ГЭСНр60-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	На каждый следующий канал добавлять к норме 60-2-1 (4 канала ПЗ=3; ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)	100 м	0,018	46072,86	829	807	22	16	5,1			0,1
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	5,1	158,3	807,33	807,33						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	5,46	0,1	224,05	22,41		22,41	16,53				
30	ГЭСН08-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	кирпичная кладка стенок вентиляционных каналов (прим.)	1 м3 кладки	0,36	6194,77	2230	313	138	31	1,94	1779	1,94	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	5,4	161,09	312,51	312,51						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,4									
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,4	0,14	958,75	134,23		134,23	30,08				
2. 102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,0005	0,0002	3762,39	0,75					0,75		
3. 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	0,24	0,0864	3058,05	264,22					264,22		
5. 404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,394	0,1418	10663,93	1512,15					1512,15		
7. 411-0001	Вода	м3	0,44	0,1584	9,05	1,43					1,43		

31	ГЭСНр56-8-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка неостекленных оконных переплетов: глухих	100 створок, фрамуг, форточек						0,12	17695,59	2123	2045	37	16	41	10,19	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.час	84,93	10,19	200,66	2044,73										
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,8	0,1												
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,8	0,1	224,05	22,41	22,41					22,41	16,53			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16	0,02	824,99	16,5	16,5									
	3. 101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0,004	0,0005	85576,08	42,79	42,79							42,79		
32	203-0177	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2	м2		4,5	1937,14	8717	8717							8717		
33	ГЭСН07-05-030-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка мелких конструкций (перекрытие вентканалов.) массой до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций		0,04	82137,65	3286	3286				862	121	27	2303	4,9	0,13
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	122,57	4,9	175,86	861,71	861,71									
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,15	0,13												
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	3,15	0,13	958,75	124,64	124,64					124,64	27,93			
	2. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	3,3	0,132	3654,24	482,36	482,36							482,36		
	3. 403-0909	Плиты перекрытия вентиляционных шахт приведенной толщиной 7 см из бетона В15 (М200) с расходом арматуры до 20 кг/м3	м2	56,25	2,25	808,95	1820,14	1820,14							1820,14		
34	ГЭСН10-01-083-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство трапов и лестниц со слуховых окон и до конька	100 м2 покрытия		0,486	21673,36	10533	10533				2437	408	72	7688	14,2	0,29
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	29,21	14,2	171,68	2437,86	2437,86									
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,59	0,29												
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,59	0,29	877,77	254,55	254,55					254,55	72,62			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,39	0,19	824,99	156,75	156,75							156,75		

66% = 78%*0.85 ФОТ (от 1309) (Поз. 28-29)						864	
68% = 80%*0.85 ФОТ (от 390) (Поз. 16)						265	
70% = 82%*0.85 ФОТ (от 2064) (Поз. 31)						1445	
71% = 83%*0.85 ФОТ (от -21395) (Поз. 1, 3, 6-7, 35-40)						-15190	
77% = 100%*(0.9*0.85) ФОТ (от 50485) (Поз. 4, 27)						38873	
88% = 103%*0.85 ФОТ (от 12178) (Поз. 10)						10717	
84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 43014) (Поз. 2)						36132	
90% = 118%*(0.9*0.85) ФОТ (от 72867) (Поз. 9, 13-15, 20-26, 32, 34)						65580	
92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 220464) (Поз. 5, 8, 19)						202827	
93% = 122%*(0.9*0.85) ФОТ (от 406) (Поз. 30)						378	
94% = 123%*(0.9*0.85) ФОТ (от 129) (Поз. 17-18)						121	
98% = 128%*(0.9*0.85) ФОТ (от 22032) (Поз. 11-12)						21591	
119% = 155%*(0.9*0.85) ФОТ (от 1031) (Поз. 33)						1227	
Сметная прибыль						183159	
В том числе, справочно:							
48% = 60%*0.8 ФОТ (от 12178) (Поз. 10)						5845	
50% = 62%*0.8 ФОТ (от 2064) (Поз. 31)						1032	
43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 72867) (Поз. 9, 13-15, 20-26, 32, 34)						31333	
50% = 63%*0.8 ФОТ (от 1309) (Поз. 28-29)						655	
44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 220464) (Поз. 5, 8, 19)						97004	
52% = 65%*0.8 ФОТ (от -21395) (Поз. 1, 3, 6-7, 35-40)						-11125	
54% = 68%*0.8 ФОТ (от 390) (Поз. 16)						211	
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 93499) (Поз. 2, 4, 27)						44880	
51% = 75%*(0.85*0.8) ФОТ (от 129) (Поз. 17-18)						66	
54% = 80%*(0.85*0.8) ФОТ (от 406) (Поз. 30)						219	
56% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 22032) (Поз. 11-12)						12338	
68% = 100%*(0.85*0.8) ФОТ (от 1031) (Поз. 33)						701	
Итого по акту:							
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						-37602	-144,59
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						102104	284,5
Теплоизоляционные работы						182766	310,28
Кровли						1353906	1267,71
Деревянные конструкции						312312	449,13
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)						44668	75,6
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						118788	133,31
Полы (ремонтно-строительные)						1074	1,89
							0,42

Полы	557				0,79	0,05
Печные работы (ремонтно-строительные)	2839				8,06	0,2
Конструкции из кирпича и блоков	3365				2,23	0,21
Проемы (ремонтно-строительные)	4616				10,19	0,12
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве	5952				5,64	0,19
Погрузо-разгрузочные работы	23997					
Перевозка грузов автотранспортом	7042					
Итого	2126384				2404,74	40,8
В том числе:						
Материалы	1078345	✓				
Машины и механизмы	80350	✓				
ФОТ	428971	✓				
Накладные расходы	364830	✓				
Сметная прибыль	183159	✓				
Итого	2126384					
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015 г. по отношению к 4 кв.2014 г. - 3,1%	65917,90					
Итого с коэффициентом роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015 г. по отношению к 4 кв.2014 г. - 3,1%	2192301,90					
НДС - 18%	394614,34					
ВСЕГО по акту	2586916,25				2404,74	40,8

СДАЛ:

Директор ООО СПК "Вертикаль" _____ Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:

Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ Д.М. Быков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов _____ А.О. Попов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации _____ Е.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния _____ Д.А. Кабанов

и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов _____ А.А. Бурашников

Главный специалист по ОСАиГХ Администрации МО "Железнодорожск-Илимское Городское Поселение" _____ В.Тоскина

Представитель строительного контроля _____ С.Н.С.



Счет-фактура № 30 от 01 июля 2016 г. Исправление № -- от --

Продавец: ООО СПК "Вертикаль"
Адрес: 666832, Иркутская обл, Ангарск г, 6-й мкр, дом № 2/2А, кв.1
ИНН/КПП продавца: 3801088965/380101001

Грузоотправитель и его адрес: --
Грузополучатель и его адрес: --

К платежно-расчетному документу № от
Покупатель: фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
Адрес: 664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, д.10

ИНН/КПП покупателя: 3808233587/380801001


Валюта: наименование, код Российский рубль, 643

1	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	5	6	7	8	9	10		11
		код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
2	796	шт	шт	3	1,000	2 192 301,91	Без акциза	18%	8	9	10	10а	11
	Ремонт крыши согласно договора № 35/2015-П от 08.02.16 года по адресу г. Железнодорож-Илимский, кв-л 7 дом 2			1,000	2 192 301,91	2 192 301,91			394 614,34	2 586 916,25			
	Всего к оплате					2 192 301,91		X	394 614,34	2 586 916,25			

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо


(подпись) Суранов Д.В. (ф.и.о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо


(подпись) Гурова О.Н. (ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель

(подпись) _____ (ф.и.о.)

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)